



2023年9月15日 トラストパーク株式会社

当社初 完全キャッシュレス「スマホ決済専用パーキング」のオープンについて

この度、当社が運営する時間貸駐車場では初となる、スマホで精算する完全キャッシュレスの駐車場を 2023年9月1日(金)にオープンしたことをお知らせいたします。通常のコインパーキングとは違い、 精算機やロック板などの駐車場機器はなく、場内に設置してある QR コードを読み取り、オンライン上で クレジットカードや楽天ペイ、PayPay、paidy や atone といった後払い決済など、多数のキャッシュレス 決済がご利用いただける前払いの時間貸駐車場です。

本駐車場は、株式会社デンケン(本社:大分県由布市、代表取締役社長:石井 源太)が提供するスマホ 決済専用システムと連動しており、リアルタイムで利用状況の確認や稼働状況のデータ分析が可能です。 政府主導のキャッシュレス化の推進や近年の多様な決済手段ニーズの高まりから、お客様の利便性の向上を 目指すため、完全キャッシュレスの駐車場をオープンすることとなりました。

今後も、社会やお客様のニーズに応えながら「安心・安全・快適な駐車場サービス」を提供することで、 より安全でより快適な交通社会の実現に貢献してまいります。

■スマホ決済専用パーキング

駐車場名	トラストパーク豊浜スマート CP
所在地	福岡県福岡市西区豊浜 1-8
台数	3 台
営業時間	24 時間
オープン日	2023年9月1日(金)
料金	12 時間まで最大 300 円
	24 時間まで最大 500 円



























本件に関する お問い合わせ先 トラストパーク株式会社 ソリューション本部 0 9 2 - 4 3 7 - 8 9 3 4



NEWS RELEASE

2023 年 9 月 15 日トラストパーク株式会社

関東初 完全キャッシュレス「スマホ決済専用パーキング」のオープンについて

この度、当社が運営する時間貸駐車場では2店舗目となる、スマホで精算する完全キャッシュレスの駐車場を2023年9月12日(火)にオープンしたことをお知らせいたします。本駐車場は、株式会社シード(本社:愛知県名古屋市 代表取締役:吉川 幸孝)が提供する駐車場シェアリングサービス「パーキングペイシェア」を導入することで、駐車場の空き情報の確認から決済まで、すべて「パーキングペイ」専用アプリ内で完結することができます。お支払いはクレジットカードや楽天ペイ、LINE Pay がご利用いただけるほか100円のご利用ごとに1ポイント貯まり、駐車料金の支払い時に1ポイント1円で使用することができます。今後も、社会やお客様のニーズに応えながら「安心・安全・快適な駐車場サービス」を提供することで、より安全でより快適な交通社会の実現に貢献してまいります。

■スマホ決済専用パーキング

駐車場名	トラストパーク南長崎 1 丁目
所在地	東京都豊島区南長崎 1-1-16
台数	5 台
営業時間	24 時間
オープン日	2023年9月12日 (火)
料金	20分100円
	7:00~19:00 最大1000円
	19:00~7:00 最大300円



※精算機やロック板などの駐車場機器はございませんので、あらかじめ「パーキングペイ」アプリをダウンロードの上ご利用ください。PARKING PAY マークの駐車場に駐車後「入庫する」ボタンを押してください。出庫時は、決済方法を選択してお支払いの上、ご出庫してください。



本件に関するお問い合わせ先

トラストパーク株式会社 ソリューション本部 092-437-8934